
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091400205

205

Nº 176, segunda-feira, 14 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 87/2020/FM

O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de
Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo Licitatório do tipo Menor Preço
Global, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 087/2020/FMS, cujo objeto Contratação de
empresa especializada para fornecimento de gases medicinais, com comodato para cilindros
visando atender a demanda do Serviço Móvel de Urgência - SAMU, vinculado à Secretaria
municipal de Saúde de Castanhal, pelo período de 12 (doze) meses. A data do recebimento e
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 24/09/2020 09:00 horas
(horário de Brasília) no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível nos sites:
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios, Porta do
TCM e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 86/2020/PM

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Municipal de
Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório do tipo menor preço
por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 086/2020/PMC, cujo objeto é a Contratação
de Empresa Especializada para fornecimento de Pneus, Baterias, Câmaras e Protetores de Ar,
Destinado a atender as necessidades das Diversas Secretarias/Fundos Municipais, bem como, o
Instituto de Previdência Deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze)
Meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de
Preços e início da etapa de lances no dia 24/09/2020 às 09:00 horas. O Edital estará disponível
nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e
www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da
publicação.

Castanhal/Pa, 11 de setembro de 2020
IVAN MARQUES ALHO

Pregoeiro
SHEILA MIRIAN MEDEIROS GOMES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2020

A Secretaria Municipal de Educação de conceição do Araguaia-PA, através de
sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que se encontra autorizada a realização de
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 007/2020, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM/LOTE, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente, com
a Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei Complementar nº 123/2006,147/2014,
155/2016,decreto 10.024/2019 e demais legislações vigentes, bem como as disposições
descritas na íntegra deste Edital e em seus anexos. Cujo objeto registro de preços para
futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios (de itens esgotados da
merenda), para o atendimento os estudantes da rede Municipal de Educação de Conceição
do Araguaia - PA, conforme termo de referência ANEXO I do edital. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Á Partir do dia 14/09/2020 às 09h:00hs. (Horário De Brasília - DF); DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Á partir do dia 24/09/2020 às 08:00min. (Horário De
Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Á partir do dia 24/09/2020 às
08h:15min. (Horário De Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir
do dia 24/09/2020 às 08:30 horas (Horário De Brasília - DF). ENDEREÇO ELETRÔN I CO :
www.licitacoes-e.com.br. Os editais estarão disponíveis no site:
www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br, maiores informações junto à Comissão Permanente
de Licitação das 08:00 as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. ou pelo e-mail
licitaconceicaodoaraguaia@gmail.com

Conceição do Araguaia-PA, 11 de Setembro de 2020.
HELOISA MENDES SOUSA FRANCISCO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Processo nº 037/2020, referente ao
PREGÃO ELETRONICO nº 023/2020. OBJETO: Aquisição de equipamento e material
permanente, câmara para conservação de hemoderivados/ imuno/ termolábeis para rede
de frio do Município de Cumaru do Norte-PA. CONTRATO Nº 152/2020. CONTRATADO: -
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 37.000.324/0001-
30. Valor total previsto estimado de R$ 8.491,50 (oito mil quatrocentos e noventa e um
reais e cinquenta centavos). Vigência: 01/09/2020 até 31/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 153/2020.
CONTRATADO: PARALABOR HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ nº 09.007.792/0001-09. Processo
licitatório n° 038/2020 Pregão Eletrônico n° 024/2020. OBJETO: Seleção das melhores
propostas mais vantajosa a contratação de empresa para reagente para diagnóstico clínico
7, tipo conjunto completo, tipo de análise* qualitativo ANTI CORONAVÍRUS COVID-19 IGG
E IGM, apresentação* teste, método* IMUNOCROMATOGRAFIA- KIT COM 20 TESTE. Valor
total previsto estimado de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais). Vigência: 11/09/2020
até 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200308
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-002SEINF
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA: HB20 CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE
CBQ (LOTE 01) E SERVIÇOS DE RECAPAMENTOS/TAPA BURACOS (LOTE 02) NAS RUAS E
AVENIDAS NO MUNICIPIO DE CURIONOPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 214.913,12 (duzentos e quatorze mil, novecentos e treze reais e doze centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Projeto 0801.154510026.1.007 Obras e Serviço
de Infraestrutura Urbana, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações,
Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 214.913,13
VIGÊNCIA: 26 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA: 26 de
Agosto de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 240901/2020

PP 240901/2020. Fornecimento de pão francês, para compor o cardápio da
alimentação escolar do município de Gurupá. Tipo: menor preço por Item. Abertura: 24 de
setembro de 2020, às 08:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 240902/2020

PP 240902/2020. Locação de veículo automotor, manutenção de ar-
condicionados e manutenção em instalações elétricas prediais para as unidades
administrativas do município de Gurupá. Tipo: menor preço por Item. Abertura: 24 de
setembro de 2020, às 14:00hs Endereço: Rua São Benedito, Sala da Cpl da Prefeitura de
Gurupá.

Gurupá, 11 de setembro de 2020.
GIBRAN CARLOS F. SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020.

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu torna público o resultado da Tomada de
Preço 002/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada na construção de um
Sistema de Abastecimento de Água na localidade da Vila Santo Antônio do Prata, no
Município de Igarapé-Açu / PA, referente ao convenio nº 802765 (Plataforma Mais Brasil).
Datado: 01/09/2020 as 09:00, fora considerado FRACASSADA.

Igarapé-Açu/Pa, 11 de setembro de 2020
NORMANDO MENEZES DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020.
A Prefeitura de Igarapé - Açu/PA, através do setor de licitação e demais normas

complementares, torna público para conhecimento dos interessados, que está ANULADA a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 022/2020, cujo objeto é Contratação de
empresa para locação de digitalizador de imagem para aparelho de raio-X para atender as
necessidades do Hospital Maternidade José Bernardo da Silveira, no Município de Igarapé-
Açu para o enfrentamento do Covid-19. Publicada no Diário Oficial da União - Seção 3, N°
156, Sexta-Feira, 14 de agosto de 2020, Pagina N° 218 e Diário de Pará, B12, Sex t a - Fe i r a ,
14/08/2020.

Igarapé-Açu/Pa, 11 de setembro de 2020
NORMANDO MENEZES DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Acréscimo de 25% de quantitativo ao Contratos nº
047/2020, decorrente da Pregão Eletrônico SRP nº 039/2019, Cujo o Objeto. Registro de
Preço para Eventual Aquisição de Materiais Elétricos. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Igarapé-Miri/PA, CONTRATADA: JOÃO ALBERTO DE ABREU SILVA EIRELI - ME, CNPJ:
27.260.585/0001-35. Valor Aditivado 25% R$ 175.160,94. Assinatura 04/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 7/2020-090901. Objeto: aquisição de medicamentos, material técnico,
equipamentos e instrumentos hospitalares, destinado a suprir a demanda das medidas de
enfretamento da pandemia decorrente da "nova corona vírus" (sars-cov-2) covid-19, da
secretaria municipal de saúde do município de Ipixuna do Pará. Programa de Trabalho:
Exercício 2020 0703.101220069.2.108 4.4.90.52.00 3.3.90.30.00 Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Ipixuna do Pará. Contratada: NTC Solutions Comercio de Produtos
Hospitalares Ltda; CONTRATO Nº: 20201081. Valor: R$ 321.596,48 (trezentos e vinte e um
mil quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos). Vigência: 11/09/2020 a
31/12/2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Por este termo, reconheço e ratifico o ato de dispensa de licitação, decorrente
do processo n.º 7/2020-090901, cujo objeto é a aquisição de medicamentos, material
técnico, equipamentos e instrumentos hospitalares, destinado a suprir a demanda das
medidas de enfretamento da pandemia decorrente do "novo corona vírus (sars-cov-2)
covid-19, da secretaria municipal de saúde do município de Ipixuna do Pará. Contratado.
NTC Solutions Comercio De Produtos Hospitalares Ltda CNPJ: 28.905.977/0001-77, cujo
valor contratual total é de R$ 321.596,48 (trezentos e vinte e um mil quinhentos e noventa
e seis reais e quarenta e oito centavos), nos termos do art. 24, IV da Lei nº 8.666/93, art.
4º da lei 13.979/2020 e conforme Parecer Jurídico constante deste processo.

Ipixuna do Pará/PA, 11 de setembro de 2020
JANDSON MAGALHAES CONCEIÇÃO

Secretário Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-090901

Objeto: aquisição de medicamentos, material técnico, equipamentos e instrumentos
hospitalares, destinado a suprir a demanda das medidas de enfretamento da pandemia
decorrente do "novo corona" vírus (sars-cov-2) covid-19, da secretaria municipal de saúde
do município de Ipixuna do Pará. Fundamento legal: art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93,
art. 4º da lei 13.979/2020. Justificativa: suprir a demanda de enfrentamento de combate
ao COVID 19 da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, atendendo a demanda do Fundo
Municipal de Saúde, em obediência ao princípio da continuidade do serviço público, que
por sua vez viabiliza a contratação em comento, tornando o caso em questão, dentro das
exigências requeridas por esse dispositivo. Contratado: NTC Solutions Comercio de
Produtos Hospitalares Ltda CNPJ: 28.905.977/0001-77. Ratificação em: 11/09/2020. Valor
Total R$ 321.596,48 (trezentos e vinte e um mil quinhentos e noventa e seis reais e
quarenta e oito centavos).

Ipixuna do Pará/PA, 11 de setembro de 2020
JANDSON MAGALHAES CONCEIÇÃO

Secretário Municipal

licitado a Industria De Concretos Lumar Ltda, com CNPJ nº 06.218.041/0001-35, com valor
global de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), referente ao objeto da licitação; nos
termos de sua proposta e com base no Art. 22, inciso III da Lei nº 8.666/93.

Capanema/Pa, 11 de setembro de 2020.
FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

Prefeito



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091400206

206

Nº 176, segunda-feira, 14 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-240901 - SRP

Tipo menor preço unitário, para Registro de Preços para futura e eventual
Aquisição de Gêneros Alimentícios, visando atender às necessidades da Prefeitura
Municipal de Ipixuna do Pará, e as demais secretarias que compõem a esfera administrativa
municipal. A abertura será realizada no dia 24/09/2020 às 08:30h. O edital estará disponível
nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.ipixunadopara.pa.gov.br.

Ipixuna do Pará/PA, 11 de setembro de 2020
ANTONIA TASSILA F. DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONVITE Nº 20201108002-SEMAS

PROCESSO Nº 109/2020.
O Município de Juruti, através da Prefeitura Municipal de Juruti por intermédio da

Presidente da Comissão de Licitação, torna público o resultado da Licitação na modalidade
CONVITE Nº 20201108002-SEMAS que versa sobre Contratação de Empresa Para Serviços de
Reforma dos Centros de Referencias de Assistencia Social - Cras do Bairro do Maracanã -Zona
Urbana e do Distrito de Castanhal-Zona Rural, em Atendimento as demandas da Secretaria
Municipal de Assistência Social, sendo declarada Licitação FRACASSADA.

Juruti/PA, 11 de setembro de 2020.
VARLUCE AUGUSTA DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20202907001

Com fundamento no inciso VI, do art. 43 da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações,
conforme o que consta no processo n° 098/2020-PMJ, HOMOLOGO ANULADO o procedimento
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 20202907001, cujo objeto é Aquisição de um
Veículo Zero Km Tipo Caminhonete, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Planejamento, Orçamento e Finanças. Os motivos estão devidamente registrados nos autos.

Juruti/PA, 11 de setembro de 2020.
CARLOS JANOR MARIALVA ALMEIDA

Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

R E T I F I C AÇ ÃO

O Sr. pregoeiro Aldecir Pereira Damasceno, designado pela portaria 05/2020-
Gab/pmmr, torna público, a todos os interessados a retificação da publicação de quarta-feira,
dia 09/09/2020. Na página 176, seção 3 do D.O.U, onde se-lê: Vigência dos contratos:
12/08/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura: 08/07/2020; leia-se: Vigência dos contratos:
12/08/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura: 12/08/2020; onde se-lê: Vigência do contrato:
21/08/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura: 21/07/2020; leia-se: Vigência do contrato:
21/08/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura: 21/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 268/2020/SEMAD

Processo Administrativo nº 13.292/2019-PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 078/2019-CPL/PMM, objeto: aquisição de sementes de espécies florestais nativas para
atender o viveiro de mudas da secretaria municipal de agricultura - SEAGRI. Empresa BC AGRO
COMERCIO DE SEMENTES EIRELI - ME, CNPJ no 29.220.447/0001-58; Valor em R$ 31.183,80
(trinta e um mil e cento e oitenta e três reais e oitenta centavos), Assinatura 10/09/2020
Vigência: 31/12/2020. José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de preço nº 381/2020/CPL, Beneficiário - S&A IMPACTUS CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS,
SOLUÇOES E SERV. - CNPJ nº 05.423.002/0001-07, vencedora Grupo: 01, perfazendo o Valor
Total de R$ 111.000,00 (Cento e onze mil reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
382/2020/CPL, Beneficiário - GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 03.687.304/0001-
67, vencedora do Grupo: 02, perfazendo o Valor Total de R$ 424.868,90 (Quatrocentos e vinte
e quatro mil oitocentos e sessenta e oito reais e noventa centavos), Vigência da Ata: 12 meses
a partir da assinatura. Oriundo Pregão Eletrônico nº 025/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório
nº 2.199/2020-PMM. Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SER V I ÇO S
DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT E PEÇAS DE REPOSI Ç ÃO
PARA CONSERTOS E MANUTENÇÃO DE BEBEDOUROS, FREEZERS, REFRIGERADORES E AR
CONDICIONADOS TIPO SPLIT, DESTINADOS A SUPRIR ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E UNIDADES VINCULADAS, Marabá - PA, 10/09/2020 -
Marilza de Oliveira Leite- Secretário Municipal de Educação - 306/2019-GP.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de preço nº 383/2020/CPL, Beneficiário - SILVA & OLIVEIRA LTDA - CNPJ nº
18.938.547/0001-06, vencedora dos Itens: 01, 05, 11, 30, 33, 38, perfazendo o Valor Total de R$
12.354,00 (Doze mil trezentos e cinqüenta e quatro reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
384/2020/CPL, Beneficiário - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ nº
12.811.487/0001-71, vencedora dos Itens: 09, 16, 22, 27, 35, perfazendo o Valor Total de R$
7.689,66 (Sete mil seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos), ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 385/2020/CPL, Beneficiário - UNHA & COR COSMETICOS EIRELI - CNPJ
nº 17.513.233/0002-71, vencedora dos Itens: 02, 10, 36, perfazendo o Valor Total de R$
6.220,00 (Seis mil duzentos e vinte reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 386/2020/CPL ,
Beneficiário - R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA - CNPJ nº
12.591.019/0001-39, vencedora dos Itens: 03, 04, 06, 07, 08, 14, 15, 23, 24, 25, 28, 29, 31, 32,
34, 37, 39, perfazendo o Valor Total de R$ 34.421,80 (Trinta e quatro mil quatrocentos e vinte
e um reais e oitenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 387/2020/CPL, Beneficiário -
HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI - CNPJ nº 12.283.935/0001-01,
vencedora dos Itens: 17, 18, 19, 20, 21, perfazendo o Valor Total de R$ 39.673,00 (Trinta e nove
mil seiscentos e setenta e três reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 388/2020/CPL ,
Beneficiário - NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA - CNPJ nº 07.041.480/0001-
88, vencedora dos Itens: 12, 13, perfazendo o Valor Total de R$ 3.407,00 (Três mil quatrocentos
e sete reais), Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriundo Pregão Eletrônico nº
096/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 10.161/2020-PMM. Objeto REGISTRO DE PREÇO
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AOS PROGRAMAS E
PROJETOS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS - SEASPAC, Marabá - PA, 11/09/2020 - Nadjalúcia Oliveira Lima - Secretária
Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - Port. 224/2017-GP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2020-CPL/PMM

Processo nº 12.986/2020-PMM, Tipo: Menor preço por Lote
. Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data do certame: 28/09/2020. Horário:

09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SEGURO PARA COBERTURA TOTAL CONTRA SINISTROS DAS AMBULANCIAS UTILIZADAS PE LO
SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGENCIA - SAMU 192 - PERTENCENTE A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABÁ-PA. Íntegra do Edital no site

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Publicação do 1º Termo de Apostilamento Para Reajuste Ao Contrato
Administrativo nº 314/2019/Sevop/Pmm, Processo Licitatório nº 110/2019/Cel/Sevop/Pmm,
Concorrência nº 001/2019-Cel/Sevop/Pmm: Contratação de Empresa de Engenharia Para
Conclusão da Obra do Estádio Municipal de Marabá, Localizado No Km-8, Vila São José, No
Município de Marabá-Pa: Onde Lê-Se: Valor de R$ 174.739,20, Leia Se: Valor de R$ 184.925,73
Publicado no DOU, SEÇÃO 3 PÁGINA 194, do dia 27/08/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20201721

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-100802 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE MARAPANIM, CONTRATADA (O): POLYMEDH. EIRELI, CNPJ: 63.848.345/0001-10, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RAIO-X E ULTRASOM PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARAPANIM/PA.
VALOR TOTAL: R$ 229.080,00 (Duzentos e vinte e nove mil e Oitenta reais).
VIGÊNCIA: 11 de setembro de 2020 a 31 de dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 11 de setembro de 2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20201718

ORIGEM: CARONA Nº A/2020-030801
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARAPANIM, CONTRATADA (O): R. J.
COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 2019/29 ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº
029/2019/PMO-PP-SRP OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL,
SECRETARIAS E FUNDOS DE OURÉM/PA, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM.
VALOR TOTAL: R$ 45.900,00 (Quarenta e cinco mil e novecentos reais)
VIGÊNCIA: 07 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 07 de Agosto de 2020
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20201719

ORIGEM: CARONA Nº A/2020-030801
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARAPANIM, CONTRATA DA
(O): R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, OBJETO: ADESÃO A ATA DE REG I S T R O
DE PREÇOS Nº 2019/29 ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº
029/2019/PMO-PP-SRP OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL,
SECRETARIAS E FUNDOS DE OURÉM/PA, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM.
VALOR TOTAL: R$ 28.598,00 (Vinte oito mil, quinhentos e noventa e oito reais)
VIGÊNCIA: 07 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 07 de Agosto de 2020
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20201720

ORIGEM: CARONA Nº A/2020-030801
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA(O): R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E
SERVICOS EIRELI, OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019/29 ORIGINÁRIA DO
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019/PMO-PP-SRP OBJETO AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DE OURÉM/PA, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM.
VALOR TOTAL: R$ 36.792,00 (trinta e seis mil setecentos e noventa e dois)
VIGÊNCIA: 07 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 07 de Agosto de 2020

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação circulada no D.O.U, Seção 3, Pág. 199, nº 147, em 03 de Agosto
de 2020, no Extrato de Contrato, onde se lê: valor total: R$ 20.065,00 (vinte mil, sessenta
e cinco reais); leia-se: valor total: R$ 39.465,00 (trinta e nove mil e quatrocentos e sessenta
e cinco reais). O resto permanece inalterado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020-SRP

OBJETO: Registro de Preços para aquisição Equipamentos e Materiais Permanentes
para atendimento da Rede de Atenção Especializada de Saúde, no Município de
Marituba/Pa. Data de Abertura: 25/09/2020. Hora: 10h00min (horário de Brasília).
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. UASG: 459073. Edital disponível:
www.portaldecompraspublicas.com.br / www.tcm.pa.gov.br ou
marituba.pa.gov.br.

CLÁUDIO J. G. CORREA
Secretário Municipal de Saúde

www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495. Informações: Sala da CPL/PMM -
edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo,
Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo email:
licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá-PA, 11 de setembro de 2020
MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

O Município de Medicilândia/PA, por meio do Fundo Municipal de Saúde,
comunica aos interessados que realizará Credenciamento de pessoa jurídica para prestação
de Serviços de Médico Especialista em Gastroenterologia, Endocrinologia, Urologia,
Pediatria, Ortopedia e Cardiologia para atender as necessidades da Média e Alta
Complexidade Ambulatorial e Programa de Atenção Básica - PAB Fixo no interesse do
Fundo Municipal de Saúde do Município de Medicilândia. Interessados poderão protocolar
envelope lacrado com os documentos exigidos no Edital de Credenciamento, a partir do
momento de sua publicação até o dia 31 de dezembro de 2020. LOCAL PARA RETIRADA DE
EDITAL, PROTOCOLO E INFORMAÇÕES: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Medicilândia, situada na Trav. Dom
Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, das 08:00h às 14:00h de segunda-feira a quinta-
feira e das 08:00h às 14:00h às sextas-feiras, Portal da Transparência da Prefeitura de
Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br), no Portal dos Jurisdicionados
(http://www.tcm.pa.gov.br) ou pelo e-mail: setordelicitacaopmm@gmail.com.

DANILO LOPES DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
RESULTADO DA JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 SESAU.PMM.SESAU

A Secretaria Municipal de Saúde - SESAU por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados o resultado da fase de julgamento da Proposta na
TOMADA DE PREÇOS Nº 001.2020.PMM.SESAU, que tem como objeto Conclusão da


